
平成１９年度　決　算　状　況（普通会計）

(単位：千円)

決 算 額 構成比 増減率 人口1人当たり額(円） 区　分 構成比 増減率 人口1人当たり額(円)

20,689,054 59.9 0.1 165,981 議 会 費 0.8 △ 0.1 1,996

17 124,393 17 6,768人 259,253 0.7 △ 0.8 2,080 総 務 費 13.9 0.0 36,383

12 119,712 12 6,513人 90,244 0.3 0.4 724 民 生 費 35.5 0.1 93,117

増加率 3.9% 人口集中 17 121,758人 第１次 第2次 第3次 94,447 0.3 0.2 758 衛 生 費 8.1 △ 0.1 21,208

H20.3.31 124,647 地区人口 12 117,000人 就 国 522人 15,851人 45,109人 53,260 0.1 △ 0.2 427 労 働 費 0.2 △ 0.1 444

H19.3.31 123,452 世帯 業 調 0.8% 25.1% 71.4% 1,000,050 2.9 0.0 8,023 農林水産業費 0.2 △ 0.1 617

人 国 538人 17,918人 43,943人 15,345 0.0 △ 0.1 123 商 工 費 0.6 0.0 1,564

口 調 0.8% 28.3% 69.4% 191,368 0.5 △ 0.1 1,535 土 木 費 14.0 △ 0.2 36,598

平成18年度 129,578 0.4 △ 0.8 1,040 消 防 費 3.9 0.0 10,301

137,018 0.4 △ 0.3 1,099 教 育 費 14.6 0.0 38,377

普 通交 付税 災 害 復 旧 費

特 別交 付税 137,018 0.4 △ 0.3 1,099 公 債 費 8.2 0.1 21,593

20,291 0.1 0.0 163 諸 支 出 金

57,173 0.2 △ 0.2 459 前年度繰上充用金

188,245 0.5 0.1 1,510

1,000,048 2.9 0.1 8,023

2,764,173 8.0 △ 0.2 22,176

1,376,406 4.0 0.3 11,042

10,270 0.0 △ 0.7 82

287 0.0 △ 0.8 2

227,275 0.7 0.7 1,823

2,684,668 7.8 0.1 21,538

1,026,453 3.0 △ 0.1 8,235

2,513,371 7.3 △ 0.4 20,164

34,528,277 100.0 0.0 277,008 合　　　計 100.0 0.0 262,198

決　算　額 構成比 増減率 人口1人当たり額(円） 一般財源 経常収支比率

5,755,136 17.6 0.0 46,171 5,195,812 22.9

（うち職員給） 4,204,913 12.9 0.0 33,735

職員数 平均年齢 5,508,363 16.8 0.1 44,192 2,468,169 10.9

614人 40.4歳 2,691,476 8.2 0.1 21,593 2,646,197 11.7

11 50.1 7,418,979 22.7 0.1 59,520 5,700,009 23.0

391,282 1.2 0.0 3,139 384,272 1.7

56 46.8 2,705,979 8.3 0.0 21,709 2,545,966 10.3

（うち組合分） 1,287,714 3.9 0.0 10,331 1,287,714 5.7

（その他） 1,418,265 4.4 0.0 11,378 1,258,252 4.6

3,652,835 11.2 0.1 29,305 3,540,210 5.3

102,080 0.3 △ 0.1 819 7,080 0.0

25,229 0.1 24.3 202 21,436

85.8

4,430,798 13.6 △ 0.4 35,547 2,330,210

補 助 事 業 805,918 2.5 △ 0.7 6,465 90,144 構成比 区　分 決　算　額 構成比

単 独 事 業 3,598,211 11.0 △ 0.1 28,867 2,213,397 市 町 村 個人 44.4 都 市 計 画 税 1,153,016 5.5

県営事業負担金 26,669 0.1 △ 0.5 214 26,669 民　税 法人 6.7

同級他団体負担金 39.8

受 託事 業費 0.3 計 20,689,054 100.0

3.3 徴 収 率

32,682,157 100.0 0.0 262,198 24,839,361 （実質徴収率）

542,418

379,000

朝霞地区一部事務組合 埼 玉 県 市 町 村 総 合 事務 組合 彩の国さいたま人づくり広域連合

1,596,927

837,890

7,042

559,064

区 画 整 理

都 市 競 艇 組 合 埼 玉 県 後 期 高 齢 者 広域 連合 合 計 4,035,790 合 計 (92.6)

地 方 税 19,536,038

経 常 一 般 財 源 収 入 内 訳

地 方 譲 与 税5,184,631

国
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24,839,361

129,979

32,682,157

2,646,208

129,578

20,291

地 方 交 付 税

地 方 特 例 交 付 金

国有提供施設等所在市町村助成交付金

1,204,782

1,274,302

1,045,055

248,849

3,723,908

7,545,749

2,249,436

2,319,357

259,253

うち経常一般財源等

歳　　　　出　　　　内　　　　訳　（性　質　別）

利 子 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

15,345ゴルフ場利用税交付金

物 件 費

維 持 補 修 費

使 用 料 ・ 手 数 料

自動車取得税交付金 191,368

交通安全特別対策交付金

57,173

72,542

90,244

1,000,050

配 当 割 交 付 金 94,447

53,260

地 方 消 費 税 交 付 金

老 人 保 健

35,977,938

181

義 務 的 経 費 比 率

171.9

実 質 公 債 費 比 率

実質債務残高比率

ラスパイレス指数

実 質 赤 字 比 率

議 会 議 長

歳　入　総　額

1,384,140

32,682,157
Ｂ

   す べ き 財 源　Ｄ

実　質　収　支

（Ａ－Ｂ）　　Ｃ

副 市 長

278,661

一 般 財 源 比 率
23,957

一 般 財 源 等

△ 172,181△ 793,176

11,628

659

平成19年度

起 債 制 限 比 率

公債費に準ずる債務負担行為を含む公債費比率

8.1

標 準 財 政 規 模

財 政 力 指 数

実 質 収 支 比 率

公 債 費 比 率

33,293,270

9.9

交 通安全対策特 別交 付金

Ⅱ－10

介 護 保 険

連 結 赤 字 比 率

地 方 債 現 在 高

債 務 負 担 行 為 額

将 来 負 担 比 率

職員１人当たり人口 公 債 費

自動車取得税交付金

地 方 交 付 税

区　　　分

交 付 税 種 地 区 分

人口密度

1,846,120
分担金及び負担金

世帯数

H20.3.31

34,528,277

6.2

1.128

産　　業　　構　　造

区分

歳　　　出　　　内　　　訳　　（目　的　別）

3,290,279

1,282,844

3,633,254

248,849

76,952

194,897

一 般 財 源

16,376

72,479

2,468,169

2,646,197

扶 助 費

区　分 決　算　額

合計 19,402,555

市　　町　　村　　税　　の　　内　　訳

そ の 他

21,546,006合 計

26,417積 立 金

前年度繰上充用金

普 通 建 設 事 業

補 助 費 等

繰 出 金

投資及び出資金

貸 付 金

公営企業等への繰出

議 会 議 員 7,080

区　　分

人 件 費

903,000

766,000

723,000

460,000

1人当たり月額(円)

5,188,067

384,272

増加率 1.0%

2,684,668

483,395

2,201,273

区　　　　分

歳　出　総　額

Ａ

歳入歳出差引額

繰 越 金

国有提供施設等所在市町村助成交付金

使用料・手数料

諸 収 入

地 方 債

財 産 収 入

寄 附 金

6.5

42.7

翌年度に繰り越

△ 161,212

461,980

△ 817,133

公 債 費 負 担 比 率

単　年　度　収　支

朝霞市

合 計

決　算　額

国 庫 支 出 金

繰 入 金

配 当 割 交 付 金

55,376

県 支 出 金

98.5

26,685,481

－

51.0

5,587,044

31,054,548

区　　　　分

実質単年度収支

（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）

（Ｃ－Ｄ）　　Ｅ

Ｆ

積　　立　　金

Ｈ

繰　上　償　還　金

Ｇ

積 立 金 取 崩 し 額

　　　　Ｉ

合　　計 681

教 育 公 務 員

消 防 職 員

技能労務職員

臨 時 職 員

6,521

1,860,833

決　算　額　等

区　分

一 般 職 員

財 政 調 整 基 金

そ の 他

土 地 開 発 基 金

積 立 基 金

定額運用基金

4,535,019

11,606,756利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

2,643,508

地 方 譲 与 税

41.1

－

437,455

291,048円

１人当たり給料月額

区　  　分

教 育 長
321,029

市 町 村 長

4,561,831

1,283,957

4,783,525

2,691,487

17

12

16,286,656

指　数　等

基 準 財 政 需 要 額

基 準 財 政 収 入 額

14,187,744

そ の 他 の
法定普通税

92.6

9,176,921

8,227,793

特別土地保有税

人　　口（人） 面  積 18.38k㎡

地方特例交付金

市町村類型 Ⅲ－３

55,095

歳　　　　入　　　　内　　　　訳

区　　分

地 方 税

400,000

株式等譲渡所得割交付金

21,312,570

ゴルフ場利用税交付金

8.1

4.2

77.3

1,380,302

71,641

そ の 他 3,087 市町村たばこ税

固 定 資 産 税

679,381

軽 自 動 車 税

一部事務組合等加入状況
介 護 サ ー ビ ス 事 業 113,449

現 在 高

50,000

上 水 道

収 入 比 率

現 在 高

収 益

議 会 副 議 長

そ の 他

事 業

国 民 健 康 保 険

下 水 道

収 入 額

0.2

338,906

3,038,579


